МИНИСТЕРСТВО КУЛЬУРЫ
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

’’МУРМАНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ ОБЛАСТНАЯ
УНИВЕРСАЛЬНАЯ НАУЧНАЯ БИБЛИОТЕКА"

П Р И К А З

O S и м эЛ ' 2023 г.

г. Мурманск

О проведении интеллектуального турнира
«Книгосветная одиссея».

С целью совершенствования библиотечной деятельности, повышения
профессиональной компетенции специалистов общедоступных библиотек
Мурманской области, в соответствии с Планом работы государственного
областного бюджетного учреждения культуры «Мурманская государственная
областная универсальная научная библиотека» на 2023 год и в связи с
профессиональным праздником Общероссийским Днём библиотек
пр и к а з ыв а ю:

1. Провести 26 мая 2023 интеллектуальный турнир «Книгосветная
одиссея» (далее -  турнир).

2. Утвердить прилагаемую программу турнира.
3. Отделу информационного обслуживания (Конина И.А.) обеспечить

подготовку и проведение турнира.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора МГОУНБ по основной деятельности Сосипатрову Ю.В.

Директор С.З. Баскакова

Приложение
к приказу МГОУНБ

OSl 2023 г.
№ S ^  - ОД

Программа
Интеллектуального турнира

«Книгосветная одиссея»

Категория слушателей -  специалисты общедоступных библиотек
Мурманской области
Всего часов: 1ч.
Дата проведения: 26.05.2023
Время проведения: 12.00- 13.00
Место проведения: Труконф, трансляция на YouTube, RuTube

Время Содержание Спикер /выступающий

11.50
12.05 Регистрация участников Леоневская С.А.,

гл. библиограф МГОУНБ

12:05
12:15

Приветственное слово Министра культуры
Мурманской области Обуховой Ольги Геннадьевны

Обухова О.Г.,
Министр культуры

Мурманской области
12:15
12:45 Интеллектуальный турнир «Книгосветная одиссея» Леоневская С.А.,

гл. библиограф МГОУНБ
12.45
13.00 Подведение итогов игры. Объявление победителей. Леоневская С.А.,

гл. библиограф МГОУНБ